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ejendom, som er velegnet til midlertidigt 
universitetsbibliotek, synes der ikke at være 
afgørende hindringer for, at det humanisti- 
ske fakultet vil kunne begynde sin virksom- 
hed som planlagt til september d. å. 

Den mangel på kvalificerede lærere, som 
gør det vanskeligt at modtage de studerende, 
som melder sig til de lægevidenskabelige 
fakulteter i København og Århus, har også 
præget arbejdet med at få besat de læge- 
videnskabelige professorater, som er oprettet 
i forbindelse med etableringen af et læge- 
videnskabeligt fakultet i Odense. Man går 
dog ud fra, at 50-60 lægevidenskabelige 
studerende vil kunne påbegynde deres stu- 
dier i undervisningsåret 1966-67. 

Jævnsides med forberedelsen af undervis- 
ningens påbegyndelse i midlertidige lokaler 
har man arbejdet med planerne til univer- 
sitetets permanente bygninger. Man har 
således fået fastlagt de arealer, hvorpå de 
tre førnævnte lægevidenskabelige institutter 
ved sygehuset skal opføres, og man er i 
gang med at opstille byggeprogrammer for 
disse institutter, som skal stå færdige i 1969, 
når de medicinske studerende, som påbe- 
gynder deres studier i 1966-67, skal begynde 
med studiets 2. del. 

Den 22. juni 1965 bevilgede finansudval- 
get 515.000 kr. til afholdelse af en nordisk 
idékonkurrence om udformningen af et 
center for højere uddannelse og forskning i 
Odense, og den 16. februar d. å. tiltrådte 
finansudvalget, at der blev sikret et samlet 
areal på 475 ha ind. det areal, der allerede 
står til disposition for den kommende vete- 
rinær- og landbohøjskole. 

Idékonkurrencen udskrives den 11. marts 
d. å., og resultatet forventes at foreligge 
omkring den 1. november d. å. 

Hvor stor en del af de nævnte 475 ha, der 
skal udlægges til brug for universitetscen- 
tret, vil først kunne fastlægges, når idé- 
konkurrencen er afsluttet. 

Ifølge konkurrenceprogrammet regner 
man med, at der i de første 5 år skal opføres 
43-48.000 brutto m2 til det humanistiske og 
lægevidenskabelige fakultet samt landbo- 

højskolen, og at der derefter indtil 1980 skal 
opføres 133.000 brutto m2 til de to fakulteter 
og landbohøjskolen samt til universitets- 
biblioteket og det naturvidenskabelige fa- 
kultet. Endelig skal der i konkurrence- 
projekterne angives udvidelsesmuligheder på 
i alt 176.000 brutto m2. Udgifterne i den 
første 5-års periode anslås til ca. 100 mill. 
kr. incl. udgifterne ved opførelse af de 3 
institutter ved sygehuset, medens udgifterne 
i resten af tiden indtil 1980 anslås til ca. 
270 mill. kr. De udvidelsesmuligheder for de 
tre fakulteter, landbohøjskolen, biblioteket 
og administrationen m. m., der skal være 
indeholdt i konkurrenceprojekterne, repræ- 
senterer i 1965-priser ca. 350 mill. kr. Den 
endelige opdeling af byggeriet i perioder og 
afgørelse af, hvad og hvor meget der skal 
bygges i de enkelte perioder, vil dog først 
kunne fastlægges, når idékonkurrencen er 
afsluttet, og et egentligt programmerings- 
arbejde er påbegyndt. Hvornår der opstår 
behov for udvidelser, og i hvilken takt de 
skal gennemføres, kan der på nuværende 
tidspunkt intet siges om, udover at det tek- 
nisk næppe vil være muligt at påbegynde 
disse udvidelser før efter 1980. På den anden 
side må det forudses, at der som led i den 
samlede udbygning af de højere uddannelser 
vil blive behov for at oprette andre studie- 
retninger end de ovennævnte ved Odense- 
centret i løbet af de næste årtier, hvorfor 
man må regne med, at der inden de oven- 
nævnte udvidelsesmuligheder søges realise- 
ret i videre omfang, bliver behov for bygge- 
rier af et omfang, der vil bringe investerin- 
gerne i Odense-centrets første udbygnings- 
fase op på ca. 500 mill. kr. 

Udvalget har i denne forbindelse gennem 
undervisningsministeriet anmodet Planlæg- 
ningsrådet for de højere uddannelser om en 
udtalelse om, hvilke andre studieretninger 
der efter planlægningsrådets opfattelse bør 
forudses oprettet ved centret i Odense, og 
til hvilken kapacitet de enkelte studieret- 
ninger bør udbygges inden for den samlede 
ramme på ca. 5.000 studiepladser, hvortil 
centret foreløbig er forudsat udbygget. 
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